
Pag. 1 di 2 

  
GIUNTA REGIONALE 

ITER n. 21615/24 

DETERMINAZIONE n° 

      
      DPD019/344 

 

del 

 

04/12/2024 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

SERVIZIO PROMOZIONE DELLE FILIERE E BIODIVERSITA’ AGRARIA 

UFFICIO PROMOZIONE FILIERE IN AMBITO SVILUPPO RURALE E PROGRAMMI OP 

 

 

OGGETTO: 

CSR Abruzzo 2023-2027 - Intervento SRG09 - “Cooperazione per azione di 

supporto all’innovazione e servizi rivolti ai settori agricolo, forestale e 

agroalimentare” - anno 2024 -; avviso approvato con DD n. DPD019/155 del 

31.10.2023 e modificato con DD n. DPD019/123 del 30.05.2024. 

Proroga di gg. 60 scadenza presentazione domande di sostegno. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PRESO ATTO che, nel rispetto di quanto stabilito con le Determinazioni Dirigenziali n. 

DPD019/155 del 31.10.2023 e DPD019/123 del 30.05.2024, è stato pubblicato, in data 17 settembre 

2024, sul sito www.regione.abruzzo.it/agricoltura, l’avviso informativo protocollo n. Ra 361997/24, 

che ha reso nota la disponibilità delle funzionalità AGEA/SIAN per la presentazione delle domande 

di sostegno relative all’intervento SRG 09  “Cooperazione per azione di supporto all’innovazione e 

servizi rivolti ai settori agricolo, forestale e agroalimentare” -PSP 2023-2027, CSR Abruzzo- dal 

giorno 18 settembre 2024  fino al giorno 16 dicembre 2024; 

VISTE le richieste di proroga di presentazione delle domande di sostegno per la l’intervento SRG09, 

acquisite al protocollo regionale con RA 0467266/24 e con RA 0468516/24, entrambe  del 

03.12.2024, nelle quali i gruppi di cooperazione interessati ad aderire alla misura in questione hanno 

evidenziato la difficoltà di interagire con le numerose strutture ed Enti interessati al progetto, 

rappresentando la oggettiva difficoltà di riuscire a presentare, entro il termine fissato del 16 dicembre 

2024, una domanda di sostegno e che, pertanto, al fine di consentire ai costituendi partenariati di poter 

definire in maniera compiuta i rapporti con le aziende, gli Enti di ricerca, le società di formazione, i 

contenuti puntuali dei progetti, attesa anche l’imminenza delle festività natalizie che, di fatto, 

rallentano l’attività amministrativa delle istituzioni scolastiche/universitarie, chiedono una proroga 

dei termini di presentazione, di giorni 45, segnalando in aggiunta che, per le domande della nuova 

programmazione, non è disponibile sul SIAN l'applicativo per la gestione preventivi; 

 

CONSIDERATO che, per l’intervento SRG09 la Regione Abruzzo ha previsto, nella 

programmazione 2023-2027, l’emanazione di un unico bando e che, quindi, è interesse della Regione 

Abruzzo permettere a tutti i gruppi di cooperazione interessati la presentazione delle proprie proposte 

progettuali;  

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura


Pag. 2 di 2 

RITENUTO di dover provvedere alla concessione di una proroga per la presentazione delle domande 

di sostegno dell’intervento in narrativa; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n° 77 e successive modificazioni, con particolare riguardo alle 

competenze di cui all’art. 5,  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e riportati: 

DI PROROGARE a tutto il 14 febbraio 2025 la presentazione delle domande di sostegno riferite 

all’intervento, del CSR Abruzzo 2023/2027, SRG09 “Cooperazione per azione di supporto 

all’innovazione e servizi rivolti ai settori agricolo, forestale e agroalimentare - articolo 77 del Reg. 

(UE) n. 2021/2115-”; avviso approvato con DD n. DPD019/155 del 31.10.2023 e modificato con DD 

n. DPD019/123 del 30.05.2024; 

DI INOLTRARE il presente atto alla Direttrice del Dipartimento Agricoltura, nonché Autorità di 

Gestione del CSR Abruzzo 2023/2027, per opportuna conoscenza, ed all’ Ufficio Rapporti con 

l'Organismo Pagatore del Dipartimento Agricoltura per il seguito di competenza; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Sito Internet istituzionale della Regione 

Abruzzo nella sezione “Agricoltura Caccia e Pesca” (http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura). 

 

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Sandra Firmani  Dr Tommaso Visco 

firmato elettronicamente  firmato elettronicamente 

 

      

 
Il Dirigente Del Servizio DPD019 

            Dr. Carlo Maggitti 

                                                              firmato digitalmente  
 
 

 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura

		2024-12-05T10:40:52+0100
	CARLO MAGGITTI




